

5.	Түштүк кыргыз урууларынын жайгашуу ареалын тактоо багытында илимий-изилдөө иштерин жүргүзүү	Жыл бою	проф. Т. Кадыров жетектеген атайын топ	
6.	Ош шаарынын жана Түштүк Кыргызстандын аймагындагы тарыхый-архитектуралык эстеликтерди жана “ыйык” жерлерди тактоо жана изилдөө	Жыл бою	“Сулайман тоо” УТАМ комплекси инин илимпоздору менен биргеликте атайын топ түзүү	
7.	Кыргызстанды жердеген улуттардын тарыхын изилдөө ишин жүргүзүү	Жыл бою	доц. С. Смадияров жетектеген илимий топ	
8.	Чет өлкөлөрдөгү кыргыздардын тарыхын изилдөө	Көп жылдык проект	ОшМУнун “Чет өлкөлөрдөгү кыргыздарды изилдөө борбору” менен биргеликте	
10	Окутуучулардын илимий-изилдөө иштерине көмөк көрсөтүү	Жыл бою	Деканат, кафедра башчылары	
11	Студенттердин, магистранттардын, аспиранттардын илимий иштерин тарых илиминин актуалдуу маселелери боюнча жаздыруу	Жыл бою	Чыныкеева Г.- декандын илимий иштер боюнча орун басары, Жумашова Г. – магистратура бөлүмүнө жооптуу, деканат, кафедралар, илимий жетекчилери	

Тарыхый билим берүүнүн сапатын жогорулатуу, тарыхты популяризациялоо багытындагы иш чаралар

13	“ОшМУнун тарыхый өнүгүү жолу жана келечеги” деген темада ар бир факультетте ачык сабак өтүү	Графикке ылайык жыл бою	доц. Ташмаматов Ө. Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология кафедрасы	Тарыхчы эмес адистиктер үчүн
14	Тарыхый-маданий мурастарыбыз – улуттук “Алтын фондубуз”. Тарыхый-маданий мурастарыбызды кантип сактайбыз? Регионалдык илимий-практикалык семинар	апрель, 2020	Доц. Ташмаматов Ө. – Кыргызстан тарыхы, археология. этнология каф. башчысы.	Архив жана музей кызматкерлери менен биргеликте өткөрүлөт
15	Студенттерди Ош шаарынын жана түштүк Кыргызстандын тарыхый-маданий эстеликтери менен тааныштыруучу тарыхый саякат	Графикке ылайык, жыл бою	Тухтаматов А. – декандын тарбия иштери боюнча орун басары, Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология кафедрасы	Бул иш чара тарых фак-нин 1-курстары жана тарыхчы эмес адистиктердин 2-курстарынын студенттери үчүн уюштурулат.
16	Жергиликтүү, республикалык жана чет элдик ММКлардан чыгып туруу	Жыл бою	Бардык окутуучулар	